[20] Ergo - ut omnia in summa concludam – tu pater, historiae et omnis doctrinae antistes, scis Annianum Marcellinum scripsisse Burgundos, veterum Romanorum sobolem florentissimum {200v} regum<sup>9</sup>, quod Eutropius scribit obtinuisse legistis, quod in Commentariis Caesaris constat communi<sup>10</sup> regem Atrebatem Belgarum etiam Lotharingiae regum tute scis. Et ne praeteream Cimbros Flandriae et Brabantiae partem, quos emigrasse ab extremis Galliae finibus Oceano nudante ipsorum, Annaeus Florus affirmat. Profecto, quamquam illos Marius fudit, non impune segregatos, quid tamen virium roborisque habentur, ostendunt Sillanus<sup>11</sup> et Cassianus<sup>12</sup> et Scipionis exercitus a Cimbris fusi, obtriti,

---

<sup>1</sup> aut ventes S

<sup>2</sup> supplices S [blank space]

<sup>3</sup> homero S

<sup>4</sup> soluti S

<sup>5</sup> manibus S

<sup>6</sup> rumpheam S

<sup>7</sup> frangit T

<sup>8</sup> Isaiah, 56, 4-5: *Qui custodierint sabbata mea, et elegerint quae ego volui, et tenuerint foedus meum, dabo eis in domo mea et in muris meis locum, et nomen melius a filiis et filiabus (They that shall keep my sabbaths, and shall choose the things that please me, and shall hold fast my covenant: I will give to them in my house, and within my walls, a place, and a name better than sons and daughters)*

<sup>9</sup> regnum T

<sup>10</sup> omit. T [blank space]

<sup>11</sup> Sillanis T

<sup>12</sup> Cassianis T

castris exuti, et LXXX millia Romanorum militum caesa, calonum XL millia, et Aurelii Servulii mors et Carbonis e proelio fuga, morte deterior, et legiones tres cum suis aquilis ablatae Caesari. Tu idem nosti Frisiae regnum, quod vix Drusus Germanicus ausus est penetrare. Scis Arduennae regnum Valentiniani temporibus excellens usque Nammetes<sup>1</sup> atque Leucros, quae invictissimi Philippi, maximi ducis, parent imperio.

[21] Quare cum in suis legibus scripserit Plato, ut unusquisque in ara Dei apud antistitem nomen suum et gentis suae et tribus deferat, cum vetus consuetudo flagitet oboedientiae professionem, ut quod quisque verbo concessit, re non imminuat, cumque innumeris {201r} princeps tribuum Moysi sese describunt et orbis ipse Christo nascente describitur, nos tibi vicario Dei viventis deferimus pro tuo nutu atque renutu specie, frequentia, numero, celebritate, potentia orbis praestantissimas urbes, viros fulgentes nobilitate, cor perseverans atque legitimum.<sup>2</sup>

---

<sup>1</sup> Mammetes T

<sup>2</sup> Dixi *add.* T